



## ಅಪರಾಧ ತನಿಖೆ ಇಲಾಖೆ

### ಕರ್ನಾಟಕ ಅವ್ಯವಹಾರದ 12 ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕೋಂಕಣ (KCOCA) ಕಾಯ್ದೆ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಕುಲತು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

- ಕನಾಂಡಕ ಪರಿಂತ್ರಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕನಾಂಡಕ ರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯುನ್‌ನಾನ್ ಅಭವ್ಯಾದಿ ನಿರ್ಮಲ ನಿಯಮಿತ ಮತ್ತು ಇತರೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಲ ಇಂದ್ರ ಪ್ರದನ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 28.10.2023 ರಂದು ನಡೆಸಿದ ಪರಿಂತ್ರಾ ನಡೆ ಅವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರೋ.ಡಿ.ಪಾಟೀಲ್ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ 8 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಕಲಬುರಣಿ ಮತ್ತು ಯಾದಾರಿ ಜಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ.
- ಸಿಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಬೇಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಹಲವಾರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಹಲವಾರು ಪ್ರಮುಖ ಸಾಕ್ಷಾತ್ಕಾರಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತದೆ.
- ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಖ್ಯ ಆರೋಪಿತನಾದ ಆರೋ.ಡಿ.ಪಾಟೀಲ್ ನು ಇದೇ ಲಿತಿಯ ಪರಿಂತ್ರಾ ಅಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಸಿಎಸ್‌ಎ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಎಸಣಿಂದಿಲಿಂದ ಈತನ ಮತ್ತು ಈತನ ಸಹಚರರ ವಿರುದ್ಧ ಕಲಬುರಣಿ ನಗರ, ಅಂತಹ ಕುಲತು ಪೋಲೀಸ್ ಟಾಂಕ್ ಮೌಲ್ಯ.ನಂ.160/2023 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕನಾಂಡಕ ಸಂಘರ್ಷ ಅಪರಾಧಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾಯ್ದೆ-2000 (ಕೋಂಕಣ) ಅನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಬೇಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಈ ಕೆಂಪಂಡ 12 ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕನಾಂಡಕ ಸಂಘರ್ಷ ಅಪರಾಧಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕಾಯ್ದೆ- 2000ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
1. ಆರೋ.ಡಿ.ಪಾಟೀಲ್
  2. ಸಂತೋಷ ಕೌಟ್ಟಳ್ಳಿ
  3. ಶಿವಕುಮಾರ
  4. ಸಿದ್ಧಾಮು ಕೋಂಡ
  5. ರವಿಕುಮಾರ
  6. ರುದ್ರಗೋಡ
  7. ರಹಿಂ ಚೌಡಲಿ
  8. ಸಾರ್ಗಾರ್
  9. ಒನಾಣ್ ಮಾಜಾಲಿ
  10. ಜಂಗ್‌ಕಾಂತ ಬುರಕಲ್
  11. ಶಶಿಧರ ಜಮಾದಾರ
  12. ಒನ್‌ವರಾಜ ಎಂಪಾರ



**CRIMINAL INVESTIGATION DEPARTMENT**

**PRESS NOTE REGARDING INVOCATION OF KCOCA AGAINST 12 ACCUSED PERSONS IN KEA EXAM CASE**

- 8 cases have been registered at Kalaburgi and Yadagiri Districts pertaining to the malpractices in the examination held on 28.10.2023, conducted by Karnataka Examination Authority with regard to recruitment of FDA posts in KEONICS and other State Government organizations.
- CID is conducting further investigation in these cases and arrested several accused persons and collected key evidences.
- The provisions of the Karnataka Control of Organized Crimes Act, 2000 (KCOCA) have been invoked in Kalaburgi City, Ashoknagar P.S. Cr. No.160/2023 against the main accused person/kingpin R.D.Patil, as he is involved in PSI recruitment scam cases also. Further investigation is continued.
- The provisions of the Karnataka Control of Organized Crimes Act, 2000 (KCOCA) have been invoked against the following 12 accused persons:
  1. R.D.Patil
  2. Santhosh Kottalli
  3. Shivakumara
  4. Sidrama Koli
  5. Ravikumar
  6. Rudragowda
  7. Rahim Choudhary
  8. Sagar
  9. Basanna Poojari
  10. Chandrakantha Burakal
  11. Shashidhara Jamadara
  12. Basavaraja Yelavara.